

ANEXO E

EJEMPLO DE PRESUPUESTO DE UNA ORDEN DE TRABAJO

<u>PRESUPUESTO</u>	
Presupuesto :	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LAS SEDES DE SUNAT PARA XX
Cliente :	SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Proceso :	CP N° XX-20XX-SUNAT/XXXXXX
Contratista :	XX
Sede:	SEDE SERPOST LOS OLIVOS
Ubicación:	AV. TOMAS VALLE S/N CDRA 7- LOS OLIVOS
Proyecto:	SUMINISTRO E INSTALACION DE FALSO CIELORASO Y EQUIPOS DE ILUMINACIÓN EN OFICINA DE LA DIVISIÓN DE ENVÍOS POSTALES DE LA IAAyP

Partida	Descripcion	Und	Cant.	P. Unit.	Total
01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	49.23	1.77	87.14
01.29	DESMONTAJE DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION	und	14.00	14.00	196.00
15	CIELO RASOS				
15.01	FALSO CIELO RASO DE BALDOSAS ACUSTICAS	m2	49.23	48.50	2,387.66
21	INSTALACIONES ELECTRICAS				
21.01	SALIDA DE ALUMBRADO	pto	4.00	85.00	340.00
21.03	REUBICACION DE CENTROS DE LUZ	pto	14.00	66.44	930.16
21.10	RECABLEADO EN SALIDA DE ALUMBRADO	pto	14.00	59.86	838.04
22	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
22.03	ARTEFACTO 4X18W C/REJILLA DE ALUMINIO P/EMPOTRAR	und	18.00	184.85	3,327.30
	COSTO DIRECTO			S/.	CD
	GASTOS GENERALES (XX%)			S/.	CD*XX%
	UTILIDAD (YY%)			S/.	CD*YY%
	SUBTOTAL			S/.	ST
	IGV (18%)			S/.	ST*0.18
	TOTAL			S/.	PT

Nota:- el precio unitario se considerará de la propuesta del ganador de la buena pro.